Comedens carnes nec bibens uinum. & legumia
& herbas. & pacta pnia plene est suo sensui
& regno & dignitati amissae restitutus. **Sic** pec-
cator p peccatum mutatus. dum ad modum thauri
cornutus. & ceruicosis contra deum p supbiaz
& maledictam. & laboriosus ad peccatum co-
summandum. & fortis & firmus ad peccatum to-
lerandum. & indomabilis ad conuertendum. do-
nec deus reddat sibi sensum & cognitorem sui
status. p quod peccat & amissa p peccatum su-
um recuperet bona. & recipiat p opantem dile-
ctionem & meritum caritatis maiora quam prius ha-
buerat. **A**d hoc etiam ualeat quod legitur in uita be-
ati Iohannis euangeliste de gemitis repatis sicut di-
ctum est super libri ii. de iudicio. **E**t dicitur in dicta ui-
ta quod cum ad predicationem beatissimi Iohannis duo diuiti
es fuissent conuersi. uenit omnis suis &
erogatis p deo paupibus. apostolus sunt secuti. Cum
autem postea uiderent se paupes. & seruos suos
factos diuites & ornatos. peitebant de bono
quod fecerat. Quod agnoscens beatus Iohannes uir-
gas ab eis delatas pribus mutauit in auxilium. &
maris fabulum in gemmas precessimas. tradens
eis ut emeret sibi pedia & alia. dicens quod se pua-
uerant dei & gratia & gloria & aliis bonis spiritu
equalibus. & prate miracula faciendi quam habe-
bant. & facti erant serui dyaboli p pniam quod pri-
us erant ipsius domini. Cum autem ad instantiam militum
iuuenie qui efferebant mortuus beatus Iohannes in eo p oculis suscitasset. dictus iuuenit
duriter eos arguit. ostendens eis quam gratia & glo-
ria se pjuauerat. & quoniam de eorum ruina sancti
angeli dolebat ut uiderat cum esset mortuus
et demones exultabant quibus iniurixit ut per-
trigita dies orationem continarent. & pniam fa-
cerent usquequo auxilium & gemitum in priorem spem
mutarent. Quod et fecerunt. et iussu apostoli eis in
priorum spem mutatis et deportatis ad locum ubi
eas acceperant omnem gloriam quam prius amiserant
recupauerunt. **I**te recociliati deo p pniam. re-
stituuntur ad ecclesie sacramenta. et uniuersa suffi-
fragia et sunt principes omnium bonorum quod sunt in
ecclesia. **I**te scribuntur in libro uite in nudo elenco
Math. v. Gaudete et exultate. quod nostra uestra
scripta sunt in celis. ysa. iiiii. Sanctus uocabitur
omnis qui scriptus est in uita in iherusalem. si ablue-
rit dominus sordes filiorum syon in spiritu iudicij et spi-
ritu ardozis. Per hanc alieni a deo. sunt de co-
fraternia domini. Et p solutorem istorum trium denario-
rum. cōfritonis. cōfessionis. & satisfactionis.
quos qui non pponit soluere. ad cofraterniam domini
non recipiet. que facit bona communia. **I**te in uite.
pa. legitur quod cum sanctus Piamon celebraret. ui-
dit angelum domini aliquos in libro suo scribentem
p pniam. aliquos non. Vocans autem inscriptos.
miserit eos assumpsisse pniam. alios non. sed esse
in peccato mortali. Cum autem pniam suscepisset.
dum offerebat uidebat eos ab eodem scribi. **T**er-
tio penitentia letificat. Magnus est gaudiu[m] homi-
cide. uel furi. uel reo lese maiestatis quoniam p[ro] eius
recociliatio procurari. & omnia damna & amissio-
na restituiri. quantum ergo debet esse gaudium peni-

tentis ex quo per priam bona predicta proueniunt. **G**audet eger de sua sanatoe. captiuus de
sua liberatoe. obligatus debitibus de sua acqui-
tatione. famelicus de sua refectione. exul de sua
reuocatione. exheredatus de sua hereditatis
recupatoe & sic de aliis. de penitentia nostra
gaudet deus. quod ipsa est sacrificium deo gratum. ps.
Sacrificium deo. sp[iritu] saceribulat. **I**te. Accepta-
bis sacrificium iustitiae &c. **I**te ipsa est sibi grata re-
flectio. apo. iii. Si quis approuerit mihi ianuam
intrabo ad eum. & cenabo cum eo. & ipse mecum
Istud gaudiu[m] ipse comunicat uolens quod tota mi-
litans ecclesia colletur. **L**uc. xv. Eplari & gau-
dere optebat. quod frater tuus hic mortuus fuerebat
&c. **V**ult etiam quod tota triumphans ecclesia gau-
deat. **I**bide. congratulamini mihi quod inueni &c
Ibide. Gaudiu[m] est in celo id est in tota celesti
curia sup uno peccatore pniam agente. **Q**uod etiam
angeli gaudeant dicitur ibidem. Gaudiu[m] erit coram
angelis dei sup uno peccatore pniam agente.
Sicut militibus est gaudiu[m] quoniam recuperant castrum
quod amiserant. quod hostes eorum sibi fraudulentem sub-
ripuerant. quod sub eorum custodia dominus suus rex
comiserat. Quod probat dominus. **L**uc. xv. Triplici
exemplo. Exemplo ouis & dragme predicate & in-
uente. & filii predicatorum redempti. **V**nus subiungit. Op-
petet te gaudere fili. quod frater tuus pierat & inuen-
tus est. **V**el. gaudent comites dei de exēlio
sibi facta vini mire suavitatis & fragrantie
quo potant. Hoc uinum sunt lacrime peccatorum
penitentium quo deus imberbat. ysa. xvi. Inebri-
abo te lacrima mea. **V**nus. b. super canem. homone
xxx. dicitur. Gaudet angelus de conuersione pecca-
torum. salutem hominum sitientes. lacrime enim peniten-
tium viuu[m] est eorum. eo quod in illis sit odor uite. sa-
por gratiae. indulgentie gustus. reconciliationis iocu-
cūditas. sanitas innocentie redeuntis. & serenitate suavitatis conscientie. **A**d hoc quod angeli
gaudent de conuersione peccatorum. facit exem-
plu[m] quod habet super de effectibus peccati. de ne-
bulone querendo cui cōgaudebant angelus. quod ui-
dit & dixit paulus simplex. **Q**uarto peni-
tentia aiam pulchrificat & reformat. quod p peccatum
fuerat maculata. **V**nus act. ii. Pniam agi-
te & baptizet uniusquisque virum. **P**nia enim est bap-
tismus quidam uel latitudinem in quo omnes sordes
aie diluvium & peccatorum macule delentur. unde
sequitur. ut deleanter uestra peccata. ps. Laboauit
in gemitu meo. lauabo p singulas noctes lec-
me. &c. **I**n uite. pa. legitur quod quidam sanctus uide-
bat super baptizatos uirtutem dei descendere supra
omne lumen ornatum eos. tandem gloriam uidebat
descendere super illos qui habitu[m] pnie suscipiebant
in religionis ingressu. **Q**uinto pnie a ma-
lo liberat. uidelicet a reatu id est pena debita p
peccato. **Q**uoniam enim diuina offesa remittitur. & ma-
cula culpe deleantur. pnia eterna comunatur in epa-
lem soluendam in purgatorio. Postmodum a uite
tutę confessionis & absolutis sacerdotalis solu-
tus uel in toto vel in parte. ergo pnia liberat a
debito. **I**te liberat ab inferni supplicio. & a pena

debita in purgatorio. uel in toto uel in parte. Liberat etiam ab horrore diuini iudicii. Vnde beatus Iohannes baptista dicebat iudeis. Genitrix ipsius quis docebit uos fugere a uetera ira. Greg. Ventura ira est aduersio ultionis extreme. quoniam peccator fugere tunc non ualeat. quoniam ad lameta pnie non recurrit. Sequitur. Facite ergo dignos fructus pnie. Greg. Aliud est fructus pnie facere. aliud dignos pnie fructus facere. neque enim par fructus boni opis esse debet eius qui min. & eius qui amplius deliquerit. aut eius qui in nullis. & eius qui in quibusdam facinoribus cecidit. Per hoc quod dicitur. facite dignos fructus pnie vniuersitatem conscientia conuenienter. ut tanto maiora bona ope que querat uera p pnie. quanto grauiora sibi inducit damnationem. Liberat etiam pnie a temporali morte uel flagello. sicut patet de manasse. ii. pal. xxxiiii. Qui pnie agens de sceleribus innatis libera tus est de carcere regis babylonis. Et de ezechia quando flendo & orando auertit debellatorem ciuitatis & populi. iii. Reg. xx. Et. ii. pal. xxix. & ysa. xxxvii. Etiam snam dei reuocat. sic per tristitia de nimis uitis. Iosue. iii. Jonas enim snam dei procula & publice p multagauerat dicens. adhuc. xl. dies & nimis subuertit. & cum pnie egerit deus suam snam reuocavit. Amb. Novit deus mutare snam si tu noueris emendare delictum. Ie. xviii. Si pnie egerit gens illa a malo suo quod locutus sum aduersus eam. agam & ego pnie super malo quod cogitauit ut facerem ei. & eze. xxxiiii. Si dixerim impio morte morieris. & egerit penitentiam de peccato suo &c. uita uiuet & non morietur. **S**exto pnie fructus exuberat & magnus thesaurus gnat. Propter quod pluraliter dicitur Mat. iii. Facite dignos fructus pnie. Qui sunt digni fructus pnie secundum misericordie in reuelatione miserie. inferni. iudicii. purgatorii. & peccati. & huiusmodi dyaboli &c. de quod Iac. iii. Sapientia primi quidem pudica &c. & per plena misericordia & fructibus bonis. Huius fructus sunt digni peccatorum uenia & reconciliacione diuina. Iere. xi. Oliuam uberem & fructiferam &c. Frustratur etiam pnie in homine fructus mehores et digniores secundum gratiam de quibus puer. viii. Melior est fructus meus auro et omni lapide preciosissimo. Ro. vi. Habetis fructum in sanctificationem &c. eph. v. Fructus lucis est in omni honestate gal. v. de duodeci fructibus gratiae. vbi dicitur. Frustratur autem spiritus sunt. gaudiu. caritas. pax. patientia. benignitas. bonitas. longanimitas. mansuetudo. fides. modestia. continentia. castitas. Vel duodeci fructus sunt ducdeci pnie effectus per gratiam. De quibus Christus. in originali super illud Math. iii. Pnie agite. ait. Pnie cor mundat. sensus illuminat. aias sanctificat ad suscepione spiritus humanae precepta. Et quid additur. Naturalia reparat. gratuita recuperat. deo reconciliat angelos letificat. merita amplificat. demones fugat. carnem domat. spiritum roborat. bona spiritu alia seruat. regnum celorum impletat. Ita fert fructus optios glorie. Sap. vi. Bonorum labiorum glori-

riosus est fructus. p. iii. Primi & purissimi fructus eius. hebreos. xii. Omnis disciplia &c. Hec est arbor uite ferens duodeci fructus. apostolus. xxii. secundum glorie qui possunt elicere ex uerbis Job. xxii. Acquiesce deo & habebis pacem cum eo. & per hoc habebis fructus optimos. Et post. Si conuersus fueris ad omnipotentem edificaberis in celo sustentatione & dei perpetua uite mansionem. longe fastigies inquit iniqui. a tabernaculo in plena peccati & temptationis liberacione. dabit tibi per terra silicem in fragilitate tue consolidationem. & pro silice torrentes aureos in corpore & aene illuminatione & glorificatione &c. Item nota quod pnie est uitis fructifera quam uidet picea pharaonis. gen. xl. Videbam cozam me uitam. cuius eres paginae sunt tres pnie pres secundum contritionem. confessio & satisfactione. que ferunt dictum fructum secundum misericordiam bonum & dignum. gratia melius & dignum. gloria dignissimum & optimum quod & nobis deus concedat. **S**eptimo per pnie uirtutes alie conservantur quas oportet custodiri cum armis. Peccantia est armatura dei. iohannes cinis & cilicium armorum sunt penitentium. ephes. vi. Induite uos armaturam dei. ut possitis stare aduersus insidias dyaboli. Ro. xiii. Abiiciamus opa tenebraz. & induamur arma lucis. ii. coepit. vi. Per arma iustitiae a dextris & a sinistris ut non deponamus arma ne simus inermes a dextris prospicatis uel a sinistris aduersitatis. Et nota quod dyabolus multum timet arripe maxime in morte quos in uelutinos aspitare pnie. sicut lupi timent canes qui habent colria circa colla ubi sunt ferramenta vel clavus acutus. Ita lutius pisces dictos per casum timet mordere aut arripe propter aspitatem scamae & aculeos penumbarum. Similiter canes hercules propter aculeos quibus circumvoluntur. Silvae corvi ostreas marinas quoniam eas inueniunt extra testam duram rapiunt & deuorant. quoniam autem eas inueniunt intra concham uel testam duram tangere non audent. Silvae castanea quam inueniunt in uolutam in pelle pungentes aculeata & hyrsuta. Silvae demones in morte animas quas sine aspitate pnie inueniunt. rapiunt & deuorant. & quos inueniunt aspitate pnie in uelutinos. glutire aut mordere non audent. Ideo beatus Martinus cum deberet egredi a carne quasi contra dyabolum pugnatur. & rogarerit eum discipuli quod saltim in tanta infirmitate corporis sui cilicium & cinere in quibus iacebat deponeret. dicebat. non decet filii christiani nisi in cinere & cilicio mori. quod cum his armis mortuus fuit. dyabolus in exitu suo eum detinere uel impedire non potuit. licet hoc multum uellet. ut reuelatum fuit beato Seuerino colono. archiepiscopo. Sepes spinosa custodit agrum uel uineam ne subintraret bestie. Eccl. xxxvi. Vbi non est sepes diripiuntur possessio. Propter hoc iudicium ad custodiā castitatis in supioribus domibus cubiculum secretum sibi fecerat. in quo cum pusillis clausa morabatur. & hinc super lumbos suos ciliicum. Ieiunabat omnibus diebus &c. iudith. viii. Silvae Anna prophetissa filia phanuel. Lu. ii. beatus Iohannes baptista sanctificatus exutero